
THEROTARY CLUBOFNAGOYA-CHIKUSA

W隈閥KLY

竜』ごや
池くき 血，III

'謹
事務局 WELZ63曽馴、聯鮮酎圏
会長西Mlll塞長

鶏臺長襄豐霊書
題字黒野清字

~
~

築け未来を行動力と先見の眼で
BUILDTHEFUTUREW1THACTIONANDVISION

l996～97年度RI会長ルイス~ビセンテ・ジアイ

No. 14

~

*職業奉仕。米山月間＊一

地 位代表取締役

自 宅千種区噛山IIIJl-61

ロイヤル1-7束山205

推薦者中山信夫

職業分類衛生設備用品

委員会親睦活動

◇西川会長挨拶

今月は、職業奉仕・米山月間ですので、こ

れに因んで、本日は職場訪問・見学を実施し、

29日には小杉職業奉仕委員長のスピーチなど

が予定されております。

本日は、小杉委員長、中山幹醜のお世話で、

この東陶機器株式会社で職場例会を開くこと

になりまして、多数の会員のご出席を頂き有

難うございます。

東陶機器株式会社には、本日の例会場の提

供その他格別の便宜をおはからい頂きまして、

厚くお礼申し上げます。

職業奉仕について、どう考えていいのか、な

かなか諸説あって、雌しい問題であります。簸

近の「ガバナー月信｣(Nn4)に松本カバナーや

岡本地区職業奉仕委員長の興味深くかつ有益

なご寄柵が載っていますので、ご－．読願いた

いと思います。

職業奉仕は、ロータリークラブとその個人

会員の両方の責任範囲内にあるといわれます。

クラブの役割の一つに「職業li!i報」がありま

す。会員の事業の見学とか、会員や地元の青

少年のためにその見学ツアーを計画すること

など、そのほか「ロータリーの友｣10月号8ペー

ジ以下には、色々の職業奉仕活勤の事例が戦

っており、いい参考になると思います。

私のような世代は、古い日本家屋に住み、「汲

取り式」がふつうでありましたが、今や「水

洗式」が普及し、まさに隔世の感があります。

資料を拝見すると、明治45年日本陶器合名会

社に研究所を設けて衛生陶器の工業生産の研

職場例会於：東陶機器㈱

◇“奉仕の理想”

◇出席報告

会貝 71(70)名 出席 46名

出〃if率 65.71%

前々回 9月24日（修正出席率）98.55％

◇ビジター数 45名

◇ケスト紹介 東陶機器㈱顧問大崎 ｜#氏
部長橋本正美氏

◇中山幹事報告

1．年次大会10/12(土)出脈義務者の方はホテ

ルナゴヤキャッスル1211寺、 10/13(B)大会参

加者の方は、稲沢市民会館登録9時、お間

述いのないようお願い致します。

◇小杉職業奉仕委員長挨拶
職業奉仕月間の一環として、中山幹耶のご

紹介で東陶機器㈱にて職場例会を開催させて

頂きました。

本日は日東朧業㈱の社員10名の方にお手伝い

頂き､又会員多数のご出席を有難うございました。

後程中山幹事より詳しくお話し頂きます。

◇新入会員紹介

へ

在聞忠之

II8和31年2Ⅱ4日

㈱在田商店

rI1区新栄2-15-5

TEL 261-8471

FAX 264-9396

氏 名

生年月日

耶業所

－1－

~緯度芸長テーマ 若い狗霧育て蕊う｡楽しく和をもつiて蕊鐵を 堆調郵鯛冨紙を種蝿しております。



木口はご多忙の中、弊社ショールームをご

兄学頂きまして、誠にありがとうございまし

た。又、平米は弊社名古屋支社の総合特約店

様であります、日東産業株式会社様を通じ、直

接、関節にTOTO商品をご愛顧いただきまし

て誠にありがとうございます。さて、弊社の

沿革でございますが、日本陶器合名会社内の

製陶研究所から独立し、大正6年北九州市小

倉で衛生陶器と食器の製造を開始したのが始

まりでございます。それ以来、私どもは、水

を生かした住宅設備機器の製造、販売をいた

してまいりました。一概に水廻りと申しまし

ても、 トイレ廻り、洗而所廻り、浴室廻り、キ

ッチン廻り、といった空間をご提案させてい

ただける商品群から、携帯用ウォ･シュレット

といった家魍随販店でお買い上げいただける

ili機能商品まで一貫して水廻り商品のご提案

をさせていただける様、日夜、新商品の開発、

製造、販売に努力いたしております。

特に最近は、高齢者社会への移行を踏まえ、

水廻りにおいても高齢者を配慮した商品のニー

ズが高まっております。私どもとしましても、

そのニーズにお答えするため『REVRIS(レブ

リス)｣ (SILVERの逆語)という商品名で、重

点的に開発、製造に取り組んでおり、皆様か

ら非常に高い評価をいただいております。

又、21世紀に向け熾烈な争いとなってまいり

ました住宅設備業界におきまして、需要がま

すます拡大しております増改築需要にたいし

ましても、 '9310弊社取締役社長江副が「リ

モデル宣言』をして以来、 リモデル（増改築）

における水廻り空間のご提案を職種的に推進

いたしております。

妓後になりますが、今後とも私共の水廻り

商品を何卒宜しくお願い致します。

究を始められており、日進月歩の今日を迎え

ております。本日その最新ii'i報を見学させて

頂けるのは、まことに有難い次第であります。

最後に、本日の設営準備について、職業奉

仕委員会、会場設営委員会、それにお世話頂
きました中山幹事始め日東産業株式会社の社

員の方々に心から感謝申し上げます。

◇中山君より会社概要の説明

本日は、私の勤務します日東産業㈱の職場

例会として、私共の重要な仕入先であります

この東陶機器㈱名占屋支社の会議室並びにシ

ョールームをお借りして例会を開催すること

が出来、多数のご出席をいただき誠にありが

とうございます。

私が勤務します日東産業㈱は、昭和22年に

北九州を本社とし、岡11｣、名古屋の3拠点で東

洋陶器(現東陶機器)(鮒の特約店として営業を

開始し、来年は50周年を迎えることとなりま

した。盗本金は2100万円、年商60億円、従業

員も50名足らずのいわゆる中小企業でありま

すが、北九州と東京支社では㈱トクヤマの特

約店として、又名･占屋支社は東陶機器㈱の特

約店として順調に業絃を伸ばし現在に至って

おります。皆様よ〈ご存知の通り東陶機器は、

術生陶器、付属金具ではダントッのトップメー

カーであり、又日本で初めてユニットバスルー

ムを開発し、その後次々と水廻りの快適な商

品を発売してまいりました。現在では、シス

テムキッチン、タイル、給湯機等においても

シェアをアップさせております。私共は、東

陶機器の股も古い特約店として又TOTO製品

全般を取り扱える特約店として中部地区でよ

り一層の拡販をめざして、名古屋事務所、稲

沢、豊川の3つの営業拠点で販売活動を展開し

ております。衛生陶器、付属金具、水栓、洗

面化粧台、タイル、給湯機の販売、ユニット

バスルーム、システムキッチンの設計施工を

通じてこれからも地域社会の皆様の快適な暮

しに貢献することが出来れば幸いと考えてお

ります。妓後になりましたが、会員の皆様に

は日頃TOTO製品を御愛用いただいています

ことにお礼申し上げ、私の挨拶とさせていた

だきます。

◇東陶機器㈱橋本正美氏挨拶

譲灘鍛鱸識蕊 隣曝V』“異噛識壌窪

一

へ

~
３
号
Ｐ
・
部

５

℃

‐

場

ハ

、

鯵

融

亟
よ
ぢ

蝿
ｔ
潤

畿
露
駕
篭
蟻
蕊
讃
麓
驚
唾
搦
蝿
‐
…
ｖ
：
、
．
：
．
．
＃
壇
＃
ｆ
ザ

~
~

．
例会終了後ショールームを見学

◇次回例会(10月22日）

識波“私の職業”

会員中井常雄君S

－2－


